事業開催結果

中小企業対策に向けて第1回委員会を開催。冒頭、
川口委員長から委員会の方針として、行政施策が
中小企業に適切に届いておらず、社内で活用でき
ていない現状から、各種支援施策の普及に向けて
検討したい旨を説明。委員各位からは情報収集と
提供方法のあり方について意見が出された。

出席者／ 20名
会　場／福井商工会議所ビル　特別会議室

中小企業経営強化委員会
担当／創業・経営支援課5.11

2 月 16 日に逝去された伊東忠昭前会頭の
お別れの会を㈱福井銀行と共同で開催し
た。当日は県内外の財界関係者ら約 800
人が参会。祭壇への献花や、伊東氏の生い
立ち・経歴を振り返ったパネル展示でその
功績を偲んだ。

 伊東忠昭前会頭
「お別れの会」を開催

日時／令和 5年 5月 9日
会場／ザ・グランユアーズフクイ
　　　3階天山の間

ウイングアーク 1st ㈱の大川真史氏を招き、「中
小企業を取り巻くDXの潮流」をテーマに講演
をいただいた。DXに関する国際比較や企業事
例、生成系 AI との付き合い方などについて解
説。その後、企業のDXについて活発に意見が
交わされた。

出席者／ 17名
講　師／福井商工会議所ビル　地下　国際ホール

デジタル×
イノベーション委員会
担当／産業技術・DX推進課5.19 健康経営フォーラム2023

担当／会員サービス課4.27

経済産業省の「健康経営優良法人認定制度」の
認定を受けた事業所の経営者、担当者を対象に、
健康経営の推進に向けたフォーラムを初めて開
催。グループディスカッションでは、特徴的な
取り組みや、推進に向けた課題（悩み事）など
について積極的な意見交換が行われた。

参加者／ 43名
会　場／福井商工会議所ビル　コンベンションホール